
Të mëshirshmit do t'i mëshirojë i Gjithëmëshirshmi.
Mëshirojini banorët e Tokës, që t'ju mëshirojë Ai që

është mbi qiell

Abdullah ibën Amri (Allahu qoftë i kënaqur me të dy!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë:
"Të mëshirshmit do t'i mëshirojë i Gjithëmëshirshmi. Mëshirojini banorët e Tokës, që t'ju

mëshirojë Ai që është mbi qiell."
[Sahih] [Transmetojnë Ebu Davudi, Tirmidhiu dhe Ahmedi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  sqaron  se  ata  që  i  mëshirojnë  të  tjerët,  do  të  mëshirohen  nga  i
Gjithëmëshirshmi, mëshira e të Cilit përfshin çdo gjë, si shpërblim përkatës (të veprave të
tyre).  Pastaj  Profeti صلى الله عليه وسلم   urdhëroi  të  mëshirohen  të  gjitha  krijesat  e  Tokës,  qofshin  njerëz,
kafshë, zogj, qofshin lloje të tjera, ndërsa shpërblimi për këtë është se Allahu mbi qiejt e Tij
do të mëshirojë.
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